
1

ad pro zastupování státu ve v cech majetkových,
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové M sto, I : 69797111,
za který jedná PhDr. Marie Ševelová, editelka Územního pracovišt  Ústí na Labem,
na základ   pov ení .j. ÚZSVM/A/13595/2011-REMR ze dne 14. dubna 2011,
Mírové nám stí 36/3129, 400 01 Ústí nad Labem,
bankovní spojení: íslo ú tu 8124411/0710, vedený u NB Ústí nad Labem,

adresa pro zasílání písemností: Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových, odbor HSP,
Mírové nám stí 36/3129, 400 01 Ústí nad Labem,

(dále jen „hospoda ící složka“),

a

Státní fond životního prost edí eské republiky
se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 – Chodov, I : 00020729
za který jedná Ing. Radka Bu ilová, pov ená ízením SFŽP R
bankovní spojení: íslo ú tu 9025001/0710, vedený u NB Praha

adresa pro zasílání písemností: Státní fond životního prost edí eské republiky,
Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4

(dále jen „užívající složka“),

sepisují níže uvedeného dne, m síce a roku tento

ZÁPIS O P ENECHÁNÍ NEBYTOVÝCH PROSTOR
K BEZPLATNÉMU UŽÍVÁNÍ

podle § 19 odst. 1 zákona . 219/2000 Sb., o majetku eské republiky a jejím vystupování
v právních vztazích, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon . 219/2000 Sb.“), a podle §
14 a násl. vyhlášky . 62/2001 Sb., o hospoda ení organiza ních složek státu a státních
organizací s majetkem státu, ve zn ní vyhlášky . 569/2006 Sb., který se podle § 14 odst. 2 této
vyhlášky ídí p im en  ustanoveními § 659 a násl. zákona . 40/1964 Sb., ob anský zákoník, ve
zn ní pozd jších p edpis

I.

1.  Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových je na základ  bodu 14 l. CXVII zákona
. 320/2002 Sb., o zm  a zrušení n kterých zákon  v souvislosti s ukon ením innosti

okresních ú ad , ve zn ní pozd jších p edpis , p íslušný hospoda it ve smyslu  § 9 zákona .
219/2000 Sb. s níže uvedenou nemovitostí, která je ve vlastnictví eské republiky:

Stavba:

      budova  .p. 3129 / .o.36 – stavba pro administrativu, stojící na parcele . 2520/7, zapsáno
na listu vlastnictví . 60000 pro katastrální území Ústí nad Labem, obec Ústí nad Labem,
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Ústecký kraj, Katastrálním
pracovišt m Ústí nad Labem.  Stavba pro administrativu je tvo ena budovou Mírové nám stí
3129/36, Ústí nad Labem.

      (dále jen „zú tovací jednotka“)



2

2.  P edm tem užívání podle tohoto zápisu jsou nebytové prostory v zú tovací jednotce. Soupis,
umíst ní a specifikace nebytových prostor, p enechaných k užívání užívající složce, je
uveden v p íloze . 1, která tvo í nedílnou sou ást tohoto zápisu.
(dále jen „p enechané nebytové prostory“)

3.  Hospoda ící složka do asn  nepot ebuje p enechané nebytové prostory k pln ní funkcí státu
ani jiných úkol  v rámci své p sobnosti a stanoveného p edm tu innosti ve smyslu
ustanovení § 27 odst. 1 zákona . 219/2000 Sb.

II.

1. Užívající složka prohlašuje, že je jí stav p enechaných nebytových prostor dob e znám, nebo
si je prohlédla p ed uzav ením tohoto zápisu, a potvrzuje, že všechny jsou ve stavu
zp sobilém k ádnému užívání a že jí hospoda ící složka seznámila se zvláštními pravidly,
která je t eba p i užívání p enechaných nebytových prostor zachovávat.

2. O faktickém p edání a p evzetí p enechaných prostor na po átku užívání bude ob ma
stranami tohoto zápisu (dále jen „ob  složky“) sepsán protokol o p edání a p evzetí, ve
kterém bude uveden jejich stav.

III.

1. Užívající složka se zavazuje p enechané nebytové prostory užívat výhradn  k ú elu
vycházejícímu z jejich specifikace dle l. I odst. 2 a pouze k p edm tu své innosti.

2. Užívající složka bere na v domí, že bez p edchozího písemného souhlasu hospoda ící složky
nesmí p enechané nebytové prostory p enechat k užívání jiné osob  ani další organiza ní
složce státu nebo státní organizaci, a to ani z ásti.

3. Užívající složka se zavazuje hlásit hospoda ící složce zm ny po tu osob užívajících nebytové
prostory, a to v p ípad , že se zm ní po et osob na dobu p esahující 3 m síce.

IV.

enechání nebytových prostor k užívání podle tohoto zápisu se sjednává na dobu neur itou,
po ínaje dnem 1. 11. 2011.

V.

1. Užívací vztah m že být ukon en:
a) na základ  dohody sepsané formou zápisu mezi hospoda ící složkou a užívající složkou,
b) písemnou výpov dí hospoda ící složky nebo užívající složky; výpov dní lh ta je

3-m sí ní a po íná b žet 1. dnem následujícího m síce po doru ení výpov di.

2. Hospoda ící složka m že od tohoto zápisu odstoupit, jestliže užívající složka nebude



3

enechané nebytové prostory užívat ádn  nebo je bude užívat v rozporu s ú elem, kterému
mají sloužit dle tohoto zápisu.

3. Hospoda ící složka m že od tohoto zápisu odstoupit, jestliže p enechané nebytové prostory
pot ebuje k pln ní funkcí státu nebo jiných úkol  v rámci své p sobnosti nebo stanoveného

edm tu innosti.

VI.

Nejpozd ji v den skon ení užívání p enechaných nebytových prostor, v p ípad  odstoupení ve
smyslu l. V odst. 2 pak do 15 dní ode dne doru ení oznámení užívající složce o odstoupení od
tohoto zápisu, v p ípad  odstoupení ve smyslu l. V odst. 3 pak do 60 dní ode dne doru ení
oznámení užívající složce o odstoupení od tohoto zápisu, p edá užívající složka hospoda ící
složce p enechané nebytové prostory ádn  vyklizené. Užívající složka je povinna p edat

enechané nebytové prostory ve stavu, v jakém je p evzala s p ihlédnutím k obvyklému
opot ebení. O faktickém p edání a p evzetí p enechaných nebytových prostor bude ob ma
složkami sepsán protokol o p edání a p evzetí, ve kterém bude uveden stav p enechaných
nebytových prostor.

VII.

1. elektrická energie

Dodávku elektrické energie bude užívající složce zajiš ovat hospoda ící složka, a to
prost ednictvím smlouvy s dodavatelem a užívající složka bude náklady s tím spojené
hospoda ící složce nahrazovat podle vzorce:

SU

VU
SUVUSUVU

vC
vv

C
Ev

C
Eeee

kde:
e je p eú tovaná výše náklad  na elekt inu v K ,

eVU je p eú tovaná výše náklad  na elekt inu v K  pom rem k prostor m výhradn  užívaným
užívající složkou,

eSU je p eú tovaná výše náklad  na elekt inu v K  pom rem k prostor m užívaným užívající
složkou spole  s dalšími subjekty,

E jsou celkové náklady za odebranou elekt inu za zú tovací období v K ,
C je celková vým ra podlahových ploch v zú tovací jednotce v m2,

vVU je vým ra nebytových prostor výhradn  užívaných užívající složkou v m2,
vSU je vým ra nebytových prostor užívaných užívající složkou spole  s dalšími subjekty v m2.

2. vytáp ní

Vytáp ní v zú tovací jednotce bude užívající složce zajiš ovat hospoda ící složka provozem
vlastní vým níkové stanice. Dodávky tepla jsou upraveny smluvním vztahem mezi hospoda ící
složkou a dodavatelem. Užívající složka bude náklady spojené s dodávkou tepla hospoda ící
složce nahrazovat podle vzorce:



4

SU

VU
SUVUSUVU

vC
vv

C
Tv

C
Tttt

kde:
t je p eú tovaná výše náklad  za odb r tepla v K ,

tVU je p eú tovaná výše náklad  za odb r tepla v K  pom rem k vytáp ným prostor m
výhradn  užívaným užívající složkou,

tSU je p eú tovaná výše náklad  za odb r tepla v K  pom rem k vytáp ným prostor m
užívaným užívající složkou spole  s dalšími subjekty,

T jsou celkové náklady za odb r tepla za zú tovací období v K ,
C je celková vým ra vytáp ných ploch v zú tovací jednotce v m2,

vVU je vým ra vytáp ných nebytových prostor výhradn  užívaných užívající složkou v m2,

vSU je vým ra vytáp ných nebytových prostor užívaných užívající složkou spole  s dalšími
subjekty v m2.

3. pitná (studená) voda

Pitnou vodu a její dodávku do zú tovací jednotky v etn  odvodu odpadních vod z ní do ve ejné
kanalizace (vodné a sto né) bude užívající složce zajiš ovat hospoda ící složka, a to
prost ednictvím smlouvy s dodavatelem pitné vody a užívající složka bude náklady s tím spojené
hospoda ící složce nahrazovat podle vzorce:

P
pVv

kde:
v je p eú tovaná výše náklad  za vodné a sto né v K ,
V jsou celkové náklady za vodné a sto né za zú tovací období v K ,
P je po et zam stnanc  (osob) v zú tovací jednotce,
p je po et zam stnanc  (osob) v  p enechaných nebytových prostorech.

4. poplatky za srážkovou vodu

Poplatky za srážkovou vodu bude hradit za zú tovací jednotku hospoda ící složka a užívající
složka bude náklady s tím spojené hospoda ící složce nahrazovat podle vzorce:

SU

VU
SUVUSUVU

vC

vv
C
SVv

C
SVsvsvsv

kde:
sv je p eú tovaná výše náklad  – poplatk  za srážkovou vodu v K ,

svVU je p eú tovaná výše náklad  – poplatk  za srážkovou vodu v K  pom rem k prostor m
výhradn  užívaným užívající složkou,

svSU je p eú tovaná výše náklad  – poplatk  za srážkovou vodu v K  pom rem k prostor m
užívaným užívající složkou spole  s dalšími subjekty,

SV jsou celkové náklady za srážkovou vodu za zú tovací jednotku,
C je celková vým ra podlahových ploch v zú tovací jednotce v m2,

vVU je vým ra nebytových prostor výhradn  užívaných užívající složkou v m2,
vSU je vým ra nebytových prostor užívaných užívající složkou spole  s dalšími subjekty v m2

5. úklid

Úklid nebytových prostor pravideln  zajiš uje v zú tovací jednotce hospoda ící složka, a to
prost ednictvím smlouvy o dílo sjednané s dodavatelem této služby a užívající složka bude
náklady s tím spojené nahrazovat hospoda ící složce podle vzorce:



5

SU

VU
SUVUSUVU

vC
vv

C
Uv

C
Uuuu

kde:
u je p eú tovaná výše náklad  za úklid v K ,

uVU je p eú tovaná výše náklad  za úklid v K  pom rem k prostor m výhradn  užívaným
užívající složkou,

uSU je p eú tovaná výše náklad  za úklid v K  pom rem k prostor m užívaným užívající
složkou spole  s dalšími subjekty,

U jsou celkové náklady za úklid za zú tovací období v K ,
C je celková vým ra uklízených podlahových ploch v zú tovací jednotce v m2,

vVU je vým ra uklízených nebytových prostor výhradn  užívaných užívající složkou v m2,

vSU je vým ra uklízených nebytových prostor užívaných užívající složkou spole  s dalšími
subjekty v m2.

6. ochrana a ostraha majetku

Ochranu a ostrahu majetku v zú tovací jednotce zajiš uje hospoda ící složka, a to
prost ednictvím smlouvy s dodavatelem bezpe nostních služeb a užívající složka bude náklady
s tím spojené nahrazovat hospoda ící složce podle vzorce:

SU

VU
SUVUSUVU

vC
vv

C
Ov

C
Oooo

kde:
o je p eú tovaná výše náklad  za ochranu a ostrahu majetku v K ,

oVU je p eú tovaná výše náklad  za ochranu a ostrahu majetku v K  pom rem k prostor m
výhradn  užívaných užívající složkou,

oSU je p eú tovaná výše náklad  za ochranu a ostrahu majetku v K  pom rem k prostor m
užívaným užívající složkou spole  s dalšími subjekty,

O jsou celkové náklady na ochranu a ostrahu majetku za zú tovací období v K ,
C je celková vým ra st ežených podlahových ploch v zú tovací jednotce v m2,

vVU je vým ra st ežených nebytových prostor výhradn  užívaných užívající složkou v m2,

vSU je vým ra st ežených nebytových prostor užívaných užívající složkou spole  s dalšími
subjekty v m2.

7. odvoz a likvidace nekomunálního odpadu

Odvoz a likvidaci nekomunálního odpadu ze zú tovací jednotky zabezpe uje hospoda ící složka,
a to prost ednictvím smlouvy s dodavatelem této služby a užívající složka bude náklady s tím
spojené nahrazovat hospoda ící složce dle vzorce:

P
pLNln

kde:
ln je p eú tovaná výše náklad  za odvoz a likvidaci nekomunálního odpadu v K ,
LN jsou celkové náklady na odvoz a likvidaci nekomunálního odpadu za zú tovací období v K ,
P je po et zam stnanc  (osob) v zú tovací jednotce,
p je po et zam stnanc  (osob) v p enechaných nebytových prostorech.

8. odvoz komunálního odpadu

Odvoz komunálního odpadu ze zú tovací jednotky zabezpe uje hospoda ící složka, a to
prost ednictvím smlouvy s dodavatelem této služby a užívající složka bude náklady s tím spojené
nahrazovat hospoda ící složce dle vzorce:



6

P
pLKlk

kde:
lk je p eú tovaná výše náklad  za odvoz komunálního odpadu v K ,
LK jsou celkové náklady na odvoz komunálního odpadu za zú tovací období v K ,
P je po et zam stnanc  (osob) v zú tovací jednotce,
p je po et zam stnanc  (osob) v p enechaných nebytových prostorech.

9. ostatní služby a revize

Ostatní služby a revize v zú tovací jednotce, související s provozem vým níkové stanice,
dodávkou elektrické energie, elektronického zabezpe ovacího systému a výtah , bude zajiš ovat
hospoda ící složka, a to prost ednictvím smluv s p íslušnými dodavateli a užívající složka bude
náklady s tím spojené nahrazovat hospoda ící složce podle vzorce:

SU

VU
SUVUSUVU

vC

vv
C
Rv

C
Rrrr

kde:
r je p eú tovaná výše náklad  za revize v K ,
rVU je p eú tovaná výše náklad  za revize v K  pom rem k prostor m výhradn  užívaným

užívající složkou,
rSU je p eú tovaná výše náklad  za revize v K  pom rem k prostor m užívaným užívající

složkou spole  s dalšími subjekty,
R jsou celkové náklady za zú tovací období v K ,
C je celková vým ra podlahových ploch v zú tovací jednotce v m2,
vVU je vým ra nebytových prostor výhradn  užívaných užívající složkou v m2,
vSU je vým ra nebytových prostor užívaných užívající složkou  spole  s dalšími subjekty v m2.

10. služby telekomunikací

Služby telekomunikací si užívající složka zajiš uje na své náklady sama.

11. dezinfekce, deratizace a dezinsekce

Dezinfekci, deratizaci a dezinsekci v zú tovací jednotce zajiš uje hospoda ící složka, a to
prost ednictvím smlouvy s dodavatelem a užívající složka bude náklady s tím spojené nahrazovat
hospoda ící složce podle vzorce:

SU

VU
SUVUSUVU

vC
vv

C
Dv

C
Dddd

kde:
d je p eú tovaná výše náklad  za dezinfekci, deratizaci a dezinsekci v K ,

dVU je p eú tovaná výše náklad  za dezinfekci, deratizaci a dezinsekci v K  pom rem
k prostor m výhradn  užívaným užívající složkou,

dSU je p eú tovaná výše náklad  za dezinfekci, deratizaci a dezinsekci v K  pom rem
k prostor m užívaným užívající složkou spole  s dalšími subjekty,

D jsou celkové náklady za dezinfekci, deratizaci a dezinsekci za zú tovací období v K ,
C je celková vým ra ploch v zú tovací jednotce v m2,

vVU je vým ra nebytových prostor výhradn  užívaných užívající složkou v m2,
vSU je vým ra nebytových prostor užívaných užívající složkou spole  s dalšími subjekty v m2.



7

12. istící, dezinfek ní a hygienické prost edky

istící, dezinfek ní a hygienické prost edky zajiš uje v zú tovací jednotce hospoda ící složka, a
to centrálním nákupem prost ednictvím smlouvy s jejich dodavatelem. Užívající složka bude
náklady s tím spojené nahrazovat hospoda ící složce podle vzorce

P
pHh

  kde:
h je p eú tovaná výše náklad  na istící, dezinfek ní a hygienické prost edky v K ,

H jsou celkové náklady na istící, dezinfek ní a hygienické prost edky za zú tovací období
v K ,

P je po et zam stnanc  (osob) v zú tovací jednotce
p je po et zam stnanc  (osob) v p enechaných nebytových prostorech.

13. Výše a etnost plateb, splatnost, íslo ú tu a variabilní symbol, pod kterým budou platby
hrazeny užívající složkou, jsou uvedeny ve „výpo tovém listu“, který je p ílohou . 2. Platby
budou provád ny na základ  faktury vystavené hospoda ící složkou.

14. Pokud p i ro ním vyú tování záloh na náhradu náklad  za služby spojené s užíváním
enechaných nebytových prostor souhrn záloh za zú tovací období, které m ly být

poskytnuty, nedosáhne 95% výše ú tované náhrady, p ípadn  p esáhne 105%, zvýší se,
resp. se sníží fakturované zálohy splatné za dané období tak, aby jejich ro ní souhrn dosáhl
výše vyú tované náhrady náklad  za p edcházející kalendá ní rok.

15. Dojde-li ke zm nám výše plateb, sd lí tuto zm nu hospoda ící složka zasláním
aktualizovaného výpo tového listu užívající složce. Provedení zm n ve výpo tovém listu je ze
strany hospoda ící složky aktem jednostranným, nepodléhajícím schválení užívající složkou,
a tudíž nebude návazn  na tento krok upravován zápis.

16. Skon í-li užívání p enechaných nebytových prostor v pr hu kalendá ního roku (m síce),
náleží hospoda ící složce vždy pouze pom rná ást p íslušných plateb.

17. Písemné vyú tování plateb za p íslušné zú tovací období provede hospoda ící složka po
zjišt ní relevantních údaj  a zašle ho užívající složce. P ípadný nedoplatek uhradí užívající
složka hospoda ící složce na základ  vystavené faktury, p ípadný p eplatek vrátí hospoda ící
složka na ú et užívající složky do 20 dn  od odeslání vyú tování. Platby mohou být
vyú továny a zálohy v souladu s odst. 14 tohoto lánku upravovány i jednotliv , a to
v závislosti na vystavení faktur od dodavatel .

VIII.

1. Stavební úpravy, rekonstrukce, modernizace a stavební adaptace (dále jen „stavební úpravy“)
enechaných nebytových prostor, p ípadn  umíst ní jakékoliv reklamy i informa ního

za ízení, m že užívající složka realizovat jen na základ  p edchozí písemné dohody
s hospoda ící složkou, jejímž obsahem bude i ujednání o vypo ádání vynaložených náklad .
Bez takového ujednání není dohoda platná a takto neplatná dohoda není ani souhlasem
hospoda ící složky s provedenými stavebními úpravami.

2. Užívající složka hradí sama náklady spojené s b žnou údržbou p enechaných nebytových
prostor a provádí drobné opravy p enechaných nebytových prostor a v p enechaných
nebytových prostorách. Pro ú ely tohoto zápisu se za drobné opravy považují opravy takto
definované v § 5 na ízení vlády . 258/1995 Sb., kterým se provádí ob anský zákoník, s tím,



8

že ástkou uvedenou v § 5 odst. 5 tohoto na ízení vlády se rozumí ástka 7 000 K . Pro ú ely
tohoto zápisu se za náklady spojené s b žnou údržbou považují náklady takto definované v
§ 6 na ízení vlády . 258/1995 Sb., kterým se provádí ob anský zákoník. Užívající složka je
dále povinna hradit náklady na opravy poškození budovy, v níž se nacházejí p enechané
nebytové prostory, které zp sobila sama nebo osoby i organiza ní složky státu ve vztahu k
ní, a náklady na opravy poškození p enechaných nebytových prostor, které zp sobila sama
nebo osoby i organiza ní složky státu ve vztahu k ní.

3. K zajišt ní ochrany majetku a zdraví v budov  uloží užívající složka u hospoda ící složky p i
evzetí p enechaných nebytových prostor na po átku užívání náhradní klí e od
enechaných nebytových prostor. Proti zneužití náhradních klí  je hospoda ící složka p ed

uložením zape etí v obálce. Užívající složka je oprávn na kontrolovat stav pe eti náhradních
klí . Tyto náhradní klí e lze použít pouze v p ípad  nezbytné pot eby p i ochran  majetku
a zdraví (zejm. havárie a živelné katastrofy). O p ípadném použití náhradních klí  je
hospoda ící složka povinna užívající složku informovat p edem, pop ípad  neprodlen  po
použití t chto klí .

4. Užívající složka je povinna umožnit hospoda ící složce na její žádost vstup do p enechaných
nebytových prostor, zejména za ú elem kontroly dodržování podmínek tohoto zápisu,
provád ní nutných oprav nebo provád ní kontroly instalovaných inženýrských sítí.

IX.

1. Užívající složka m že na své náklady umístit na viditelném míst  v prostoru hlavního vchodu
stavby pro administrativu vhodné ozna ení svého názvu (ozna ení), dle vzoru, který ur í
hospoda ící složka. Umíst né ozna ení musí být v souladu s obecn  platnými p edpisy a
užívající složka jej umístí dle pokynu hospoda ící složky. Užívající složka je dále povinna
zajistit na vlastní náklady vnit ní informa ní systém (tabulky u dve í, sm rové tabule apod.).

2. Za organizaci a zajišt ní požární ochrany, bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci, ochrany
životního prost edí a hygieny v souladu s platnými p edpisy odpovídá v p enechaných
nebytových prostorách užívající složka. Hospoda ící složka je oprávn na kontrolovat
dodržování platných p edpis  v p enechaných nebytových prostorách.

3. V souladu s ustanovením § 101 odst. 3 Zákona . 262/2006 Sb., Zákoníku práce, ve zn ní
pozd jších p edpis , se ob  složky dohodly, že v p ípad  úkol  pln ných spole
zam stnanci obou složek na stejném pracovišti v budov  uvedené v odst. 1 tohoto zápisu, je
pov eným zam stnavatelem hospoda ící složka, která koordinuje provád ní opat ení
k ochran  bezpe nosti a zdraví zam stnanc  a postupy k jejich zajišt ní.

4. Ob  složky jsou povinny se písemn  informovat o vzájemných rizicích a o p ijatých
opat eních k ochran  p ed jejich p sobením p ed za átkem pln ní úkol  uvedených v bod  3.
Informace budou p edávány neprodlen  po zjišt ní a vyhodnocení takových rizik.

5. Hospoda ící složka prohlašuje, že budova, ve které se nacházejí p enechané nebytové
prostory není pojišt na. Hospoda ící složka nenese odpov dnost za p ípadné škody a ztráty
na majetku a v cech v p enechaných nebytových prostorách, nebo na majetku, který je ve
vlastnictví osob užívajících p enechané nebytové prostory na základ  tohoto zápisu.

6. Pov ený zam stnavatel m že na izovat odstran ní zjišt ných závad, na izovat opat ení
k zajišt ní bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci (BOZP) a požární ochrany (PO) a
kontrolovat pln ní t chto opat ení.

7. Ob  složky jsou povinny zajistit, aby jejich innosti a práce jejich zam stnanc  byly
organizovány, koordinovány a provád ny tak, aby sou asn  byli chrán ni také zam stnanci
dalšího zam stnavatele.



9

8. Dále jsou ob  složky povinny dostate  a bez zbyte ného odkladu p edat informace o
rizicích a p ijatých opat eních proti nim získané od jiných zam stnavatel , své odborové
organizaci nebo svému zástupci zam stnanc  pro oblast BOZP, a nep sobí-li u nich, p ímo
svým zam stnanc m.

9. l. IX odst 3, 4, 6, 7 a 8 se týká jen prostor, kde úkoly plní spole  zam stnanci více
zam stnavatel   (nap . chodby, schodišt ).

X.

1. Uhrazením se v tomto zápise rozumí p ipsání p íslušné ástky na bankovní ú et hospoda ící
složky.

2. Neuhradí-li užívající složka v as splatné úhrady za pln ní poskytovaná v souvislosti
s užíváním p enechaných nebytových prostor, má hospoda ící složka právo požadovat úrok
z prodlení podle vládního na ízení . 142/1994 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis .

3. Nep edá-li užívající složka p i skon ení užívání p enechaných nemovitostí p enechané
nebytové prostory v as a ádn  vyklizené, zaplatí hospoda ící složce za dobu prodlení
smluvní pokutu ve výši 1.000,-- K  za každý den prodlení.

4. Hospoda ící složka m že na užívající složce požadovat náhradu škody zp sobené porušením
ch povinností užívající složkou, na které se vztahuje smluvní pokuta, a to i náhrady škody
esahující výši smluvní pokuty.

XI.

1. Tento zápis nabývá ú innosti dne 1. 11. 2011. Tím pozbývají další p sobnosti veškerá
edchozí ujednání a zápisy mezi hospoda ící složkou a užívající složkou týkající se
enechaných nebytových prostor.

2. Tento zápis lze zm nit pouze formou oboustrann  dohodnutých a vzestupn íslovaných
dodatk  sepsaných formou zápisu. Bez dodržení t chto podmínek není zm na zápisu platná.
Tím není dot ena možnost hospoda ící složky jednostrann  m nit p ílohu . 2 tohoto zápisu -
výpo tový list ve smyslu ustanovení výše uvedeného l. VII. odst. 15.

3. Tento zápis je vyhotoven ve 4 stejnopisech. Ob  složky obdrží po 2 vyhotoveních zápisu.

4. Ob  složky prohlašují, že tento zápis uzav ely svobodn  a vážn , nikoli v tísni za nápadn
nevýhodných podmínek. Na d kaz toho p ipojují své vlastnoru ní podpisy.

5. editelka odboru Hospodá sko správního Územního pracovišt  Ústí nad Labem Ing.
Stanislava Konášová prohlašuje, že zápis odpovídá platnému právnímu ádu a obsahuje jen
údaje, které jsou správné a prov ené, a je uzavírán jen na základ  podklad , které byly
shledány jako úplné a hodnov rné a od vod ují uzav ení zápisu jako nejvhodn jšího
naložení s majetkem státu.



10

íloha . 1 – soupis, specifikace a umíst ní nebytových prostor p enechaných k užívání –
nezve ejn n

íloha . 2 – výpo tový list

V Ústí nad Labem dne  10.10.2011 V Praze dne   23.9.2011

PhDr. Marie Ševelová Ing. Radka Bu ilová
editelka Územního pracovišt

Ústí nad Labem

pov ená ízením SFŽP R


